２０２３年４月２７日

富 教 組 発 第 ９ 号

分会長・代議員 様

富山県教職員組合

執行委員長 相 澤  誠

（公印省略）

2023年度分会集会・学習会  活動助成について

 日頃より県教組運動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 今年度も、組織拡大や強化のため、分会集会・学習会に活動助成することにしました。

 別紙の報告書に必要事項を記載いただき、参加者名簿（形式は自由）と一緒に報告してくだ

さい。 （未組合員にも助成します。テーマ･内容は下部の例を参照ください。記入例は裏面）

 事前にいただければ、都合のつく限り、本部からも参加させていただきたいと考えています。

 不明な点があれば、県教組組織部（門廻･原）もしくは支部担当執行委員までご連絡ください。

(よろしくお願いします。

【分会集会・学習会の開催について】

＊ テーマ・内容の例

＊１人や２、３人の人数の少ない分会集会・学習会が難しい場合は、執行委員が出向いて、テーマに

沿った話をすることもできます。また、オンラインの分会集会・学習会でも助成の対象になります。

《分会集会・学習会》

・○○学校の働き方改革をすすめよう

・日頃、困っていることや悩み

・部活動のあり方について

・情報交換

・組合の意義について

・教育をとりまく昨今の課題

・多忙化解消－地教委への要望

・メンタルヘルス  リラックスタイム など

《分会集会・学習会＋執行委員》

・組合について（活動や意義等）

・働き方改革、多忙化解消について

・パワハラについて など

例     2023年度 分会集会・学習会活動実施 報告書

（報告者）

 富山 地区・支部    学校名   富山小学校

  お名前  富山 県太郎

実施日時 ７月 ７日 （ 木 ）１６：４５～１７：１０

会  場 富山小学校 会議室

参加者数

組 合 員             ２人

その他（未組合員など）             ２人

合   計 ４人

実施内容

富山小学校における働き方改革に

ついての話し合い

  ・交通立哨の当番が年１０回もある。

   回数を減らしてもらえないか。

  ・職員会議や研修会の終了時間が、

いつも勤務時間を過ぎている。

実施しての感想等

短時間だったが、未組合員の方を誘っ

て、本校の働き方改革について話し合う

時間がもててよかった。今度、時間を設

けて管理職に申し入れたいと思う。４人

分の助成金で、働き方改革について参考

になりそうな本を買って、回覧すること

にした。

☆ 富山県教組組織部（門廻･原）まで報告をお願いします。（報告書と参加者名簿）

＊事前に連絡いただければ、都合のつく限り、本部からも参加したいと考えています。

報告にしたがって活動助成金（＠５００×参加人数分）をお渡しします。（年２回まで）

＊事前にお渡しすることも可能です。

【連絡先 ＴＥＬ ０７６－４４１－４４５１ ＦＡＸ ０７６－４４１－３９１０】